
 

Závěry valné hromady Asociace ředitelů ČR Třebíč 26. – 28.4.2023 

1. Novela zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících 

• AŘZŠ požaduje přesné a závazné stanovení parametrů pro určení deklarované 

celkové výše finančních prostředků určených na platy učitelů ve výši 130 % průměrné 

hrubé měsíční nominální mzdy na přepočtené počty zaměstnanců v národním 

hospodářství, a to ve skutečné výši aktuálního roku. V souvislosti s tím žádáme, aby 

byly řešeny i platy ostatních pedagogických a nepedagogických pracovníků. 

• AZŘŠ souhlasí se zapojením odborníků do regionálního školství s podmínkou 

striktního dodržení tříleté lhůty pro doplnění pedagogického vzdělání. 

 

2. Revize RVP 

AZŘŠ upozorňuje na problémy, spojené s přípravou revize rámcového vzdělávacího programu 

pro ZV (RVP ZV): 

• Pozdní stanovení zadání hlavních směrů revize RVP ZV 

• Nejasnosti v práci pracovních skupin 

• Nedostatek času na přípravu chystaných změn RVP ZV s hlavními aktéry těchto změn, 

tj. řediteli škol, pedagogickými pracovníky, veřejností ... 

• Nedostatek času na zpracování a implementaci vzorových ŠVP 

• Nedostatek času na přípravu podpůrných materiálů … 

Vzhledem k uvedeným skutečnostem považujeme stanovené termíny realizace revize RVP ZV 

za nereálné, neboť hrozí značná formalizace celého procesu i výsledné podoby celé revize. 

Z těchto důvodů žádáme posunutí konečných termínů implementace revize RVP ZV. 

3.  Parametrizace asistentů pedagoga (AP) 

AŘZŠ i nadále podporuje parametrizaci AP. Podmínkou pro její realizaci je však to, aby 

nedošlo k poklesu počtu stávajících AP a tím k ohrožení průběhu procesu inkluze. 

Požadujeme tedy takové nastavení parametrů, které zajistí tento stav, především ve vztahu 

k menším ZŠ. 

 

4. Ukrajina                 

AŘZŠ požaduje zachování podpůrných opatření pro žáky postižené ukrajinskou krizí, 

především pak AP pro ukrajinské žáky. 

 

 

5. Závěrem 

AŘZŠ vyzývá všechny aktéry vzdělávacího procesu ke zklidnění situace v regionálním školství. 

Především je třeba zrealizovat započaté aktivity a do té doby nezahajovat další změny 

vzdělávacího systému ČR. 

 

V Třebíči 28.4.2023       Mgr. Ing. Luboš Zajíc, MBA v.r. 


